procedimento de € 149.990,00 (cento e quarenm e nove mil novecentos e noventa euros), acrescido de IVA à taxa legal
em vigor.

Das entidades convidadas, somente a entidade ”Agostinho Malheiro Coe/hu Construções, Lda.”, apresentou proposta

no valor de € 149.984,17 (cento e quarenta e nove mil novecentos e oitenta e quatro euros e dezassete cêntimos),

acrescidos de NA

Considerando que:

- Conforme informação dos serviços, a proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedimento,
pelo que não será necessário nem pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o indiwdo nos no“ 1 e

[...]

n.o 99/2015, de 2 de Junho, o qual deverá ocorrer durante o mês novembro, e para tal está Sah/aguardada a

disponibilidade de fundos.

Pelo exposto propõe-se:

- Que a empreitada do "Cals de Seixas”, seja adjudicada a "Agostinho Malheiro Coelho Construções, Lda.”, pelo valor de

€ 149.984,17 (cento e quarenta e nove mil novecentos e oitenta e quatro euros e dezassete cêntimos), acrescidos de

IVA.

- A aprovação da minuta do contrato, de acordo com o no 1 do artigo 98.9 do CCP.

- Aprovação da designação do técnico Luis Araújo, para Gestor do Contrato, de acordo com o artigo 290.9-A do CCP.

Caminha, 11 de novembro de 2019